
138059-2016 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 138059-2016 - Mise en concurrence
Italie-Vicenza: Services d'assurance de véhicules à moteur
OJ S 77/2016 20/04/2016
Avis de marché – secteurs spéciaux
Services

Directive 2004/17/CE

Section I: Entité adjudicatrice

Nom et adresses
Nom officiel: Società Vicentina Trasporti a r.l.

: Viale Milano 78Adresse postale
: VicenzaVille

: 36100Code postal
: ItaliePays

: Monica PrettoPoint(s) de contact
 Courriel: svt@svt.vi.it

: +39 0444223105Téléphone
: +39 0444327422Fax

Adresse(s) internet:
Adresse générale de l’entité adjudicatrice: www.svt.vi.it
Adresse du profil d’acheteur: www.svt.vi.it
Accès électronique à l'information: www.svt.vi.it/amministrazione_trasparente

:Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues:
le ou les point(s) de contact susmentionné(s)
Adresse auprès de laquelle le cahier des charges et les documents complémentaires (y 
compris les documents relatifs à un système d’acquisition dynamique) peuvent être obtenus: 
le ou les point(s) de contact susmentionné(s)

: Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées le ou les point(s) de 
contact susmentionné(s)

Activité principale
Autre: trasporto pubblico locale

Attribution de marché pour le compte d’autres entités adjudicatrices
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres entités adjudicatrices: non

Section II: Objet du marché

Description

Intitulé attribué au marché par l’entité adjudicatrice
Procedura aperta per l'affidamento della copertura assicurativa della responsabilità civile 
derivante dalla circolazione dei veicoli a motore e corpi veicoli terrestri.

Type de marché et lieu d'exécution ou de livraison
Services
Catégorie de services nº 6: Services financiers a) Services d’assurances b) Services 
bancaires et d’investissement
Lieu principal d'exécution: Provincia di Vicenza.
Code NUTS ITD32 Vicenza

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/138059-2016
mailto:svt@svt.vi.it?subject=TED
http://www.svt.vi.it
http://www.svt.vi.it
http://www.svt.vi.it/amministrazione_trasparente


138059-2016 Page 2/5

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne un marché public

Information sur l'accord-cadre

Description succincte du marché ou de l’acquisition/des acquisitions
Servizio di copertura assicurativa della responsabilità civile derivante dalla circolazione dei 
veicoli a motore e «C.V.T.» per il periodo 30.6.2016-30.6.2018 con possibilità di rinnovo per 
ulteriori 12 mesi.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Étendue du marché

Quantité ou étendue globale
L'importo a base d'asta ammonta a 900 000 EUR di premio complessivo annuo netto. 
L'importo complessivo dell'appalto tenuto conto, che non tutti i mezzi entrano in copertura al 
30.6.2016 e della possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi ammonta a 2 500 000 EUR = (700 
000 EUR per il primo anno, 900 000 EUR il secondo anno e 900 000 EUR per l'eventuale 
rinnovo di un ulteriore anno).
Valeur estimée hors TVA: 2 500 000 EUR

Information sur les options
Options: non

Reconduction
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui

dans le cas de marchés susceptibles d'être reconduits, calendrier prévisionnel des mises 
en concurrence ultérieures:

en mois: 12 ( )à compter de la date d’attribution du marché

Durée du marché ou délai d'exécution des travaux
Début 30.6.2016  30.6.2018Fin

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions liées au marché

Cautionnement et garanties exigés
Cauzione provvisoria: 50 000 EUR pari al 2 % dell'importo complessivo dell'appalto costituita 
con le modalità e nel rispetto delle prescrizioni di cui all'art. 75 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. La 
cauzione provvisoria dovrà garantire ai sensi dell'art. 38 comma 2 bis il versamento della 
sanzione pecuniaria di cui al punto 11.a del disciplinare di gara.



138059-2016 Page 3/5

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui 
les réglementent
Finanziamento: L'appalto è finanziato con fondi di SVT Srl.
Pagamenti: I pagamenti saranno effettuati come specificato nel Capitolato.

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire 
du marché
Ai sensi artt. 34 e 37 del D.Lgs. 163/2006 e del Disciplinare di gara.

Conditions particulières d'exécution
L'exécution du marché est soumise à des conditions particulières: non

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: Possono presentare offerta i soggetti di cui all'art. 
34 del D.Lgs. 163/2006, gruppi di cooassicurazione ai sensi art. 1911 del codice civile, nonché 
i raggruppamenti e consorzi purché in possesso dei requisiti di capacità tecnica ed economica 
prescritti. Si applicano le disposizioni di cui agli artt. 35 36 e 37 del D.Lgs. 163/2006. Ai sensi 
dell'art. 37 comma 2 del D.Lgs. 163/2006 si precisa che non sono previste prestazioni 
secondarie e pertanto è ammessa la sola partecipazione di raggruppamenti di tipo orizzontale.
I concorrenti della gara devono essere in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 38 del D.
Lgs. 163/2006 e dei requisiti di ordine generale previsti al punto 13 e 14 del Disciplinare di 
gara. E' richiesta l'iscrizione al registro Imprese presso la C.C.I.A.A. o equivalente registro 
professionale o commerciale del Paese di Stabilimento (in caso di mancata iscrizione va 
specificata la motivazione) e autorizzazione all'esercizio dell'attività assicurativa nel ramo RCA
/CVT.

Capacité économique et financière

Capacité technique et professionnelle
Liste et description succincte des conditions: Dichiarazione attestante che l'impresa dispone di 
un importo globale dei premi assicurativi nel ramo 10 Responsabilità veicoli terrestri riferito agli 
ultimi 3 esercizi approvati, non inferiore alla cifra complessiva di 50 000 000 EUR (euro 
cinquantamilioni).

Informations sur les marchés réservés

Conditions propres aux marchés de services

Information relative à la profession
La prestation est réservée à une profession déterminée: non

Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché
Obligation d'indiquer les noms et qualifications professionnelles des membres du personnel 
chargés de l'exécution du marché: non

Section IV: Procédure

Type de procédure

Type de procédure
Ouverte



138059-2016 Page 4/5

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2. Critères d’attribution

Critères d’attribution
Prix le plus bas

Enchère électronique
Une enchère électronique sera effectuée: non

Renseignements d'ordre administratif

Numéro de référence attribué au dossier par l’entité adjudicatrice
CIG 6665993770

Publication antérieure relative à la présente procédure
non

Conditions d’obtention du cahier des charges et des documents complémentaires
( )sauf pour un SAD
Documents payants: non

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
26.5.2016 - 12:00

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
italien.

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en jours: 180 ( )à compter de la date limite de réception des offres

Modalités d’ouverture des offres
Date: 26.5.2016 - 13:00
Lieu

Uffici di Viale Milano 78 — 36100 Vicenza.
Personnes autorisées à assister à l'ouverture des offres: oui
I legali rappresentanti delle imprese interessate oppure persone munite di specifica delega, 
loro conferita da suddetti legali rappresentanti.

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires
1) Dovranno osservarsi a pena di esclusione le indicazioni del Disciplinare di Gara;
2) Responsabile del Procedimento dr.ssa Monica Pretto;
3) Il contratto non conterrà la clausola compromissoria dell'arbitrato di cui all'art. 241 del D.
Lgs. 163/2006;

4) Il Disciplinare di gara e relativi allegati, Il capitolato di polizza, le statistiche sinistri ed 
elenco dei mezzi in copertura sono disponibili presso il sito internet  alla www.svt.vi.it
sezione: Amministrazione Trasparente;

http://www.svt.vi.it


138059-2016 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

5) È previsto l'avvio della copertura assicurativa in via d'urgenza alle ore 24:00 del 30.6.2016, 
nelle more della stipula del contratto ai sensi dell'art. 11 comma 9 del D.Lgs. 163/2006.

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto

: Cannaregio 2277/8Adresse postale
: VeneziaVille

: 30121Code postal

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del bando di gara.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours

Date d’envoi du présent avis
15.4.2016


